



شنبه 28 شهریور 1394 - 07:14

## جهد اسلامی: انتفاضه جدید در راه است

جمعی از مردم تهران پس از اقامه نماز جمعه دیروز با برگزاری راهپیمایی، تعرض صهیونیست‌ها به مسجد الاقصی را محکوم کردند.

### جامعه جهانی اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه مسجد الاقصی را محکوم کرد جهد اسلامی: انتفاضه جدید در راه است مردم در سراسر فلسطین تظاهرات «یاری مسجد الاقصی» برگزار کردند

جمعی از مردم تهران پس از اقامه نماز جمعه دیروز با برگزاری راهپیمایی، تعرض صهیونیست‌ها به مسجد الاقصی را محکوم کردند.

به گزارش مهر، نمازگزاران تهرانی پس از اقامه نماز جمعه، در محکومیت تعرض صهیونیست‌ها به قبله اول مسلمین جهان و هتک حرمت مسجد الاقصی راهپیمایی کردند. این راهپیمایی همزمان در تهران و در مراکز ۱۰ استان کشور از جمله اصفهان، مشهد، بیرجند، شیراز، تبریز، یزد، کرمانشاه، ساری، قزوین و اردبیل پس از نماز عبادی، سیاسی جمعه با شعارهای «مرگ بر آمریکا» و «مرگ بر اسرائیل» برگزار شد.

راهپیمایان تهرانی در این راهپیمایی ضمن محکوم کردن تعرض صهیونیست‌ها به مسجد الاقصی از انتفاضه مردم فلسطین حمایت کردند.

سرویس خارجی: ادامه تجاوز رژیم صهیونیستی به مسجد الاقصی و نمازگزاران فلسطینی، واکنش کشورهای مسلمان و گروه‌های مقاومت و مردم فلسطین را به دنبال داشت.

در این راستا جنبش جهاد اسلامی فلسطین در واکنش به تعرض‌های مکرر رژیم صهیونیستی به مسجد الاقصی اعلام کرد یک انتفاضه دیگر نزدیک است. «خالد البطش» از اعضای ارشد جهاد اسلامی فلسطین در واکنش به یورش‌های مکرر این روزهای صهیونیست‌ها به مسجد الاقصی و درگیری با فلسطینی‌ها اعلام کرد بادهای یک انتفاضه جدید شروع به وزیدن کرده است. البطش در تظاهرات نوار غزه که در اعتراض به هتک حرمت مسجد الاقصی برگزار شد، گفت: ملت فلسطین در مقابل اقدامات صهیونیست‌ها نسبت به مسجد الاقصی از قبیل تقسیم، یهودی سازی و تخریب قدس ساکت نخواهد نشست. وی افزود: اگر توطئه‌های صهیونیست‌ها در قدس اجرایی شود هیچ آتش‌بسی در کار نخواهد بود. البطش تاکید کرد: تعرض به قدس و مقدسات یعنی اینکه ما در مقابل انتفاضه‌ای جدید هستیم. وی از تمامی اعضای مقاومت در کرانه باختری خواست در مقابل دشمن صهیونیستی به پا خیزند.

از طرفی مردم سراسر فلسطین پس از اقامه نماز جمعه دیروز در مناطق مختلف فلسطین اشغالی از جمله غزه، کرانه باختری و قدس تظاهرات کردند. این تظاهرات که در پی فراخوان احزاب و تشکلات فلسطینی برگزار شد، «یاری مسجد الاقصی» نام داشت. مردم اردن نیز در اعتراض به تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه مسجد الاقصی و نمازگزاران فلسطینی و هتک حرمت به مقدسات اسلام تظاهرات کردند.

### اعلان جنگ نتانیاهاو

بنیامین نتانیاهاو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی دستور تیراندازی مستقیم به سوی فلسطینیان معترض به تعرض و اهانت به مسجد الاقصی را صادر کرد. نتانیاهاو اعلام کرد که دولتش علیه مدافعان مسجد الاقصی خواهد جنگید.

وی در جریان بازدید از اوضاع امنیتی مناطق حومه قدس اشغالی تصریح کرد: دولت اقداماتی را علیه پرتاب‌کنندگان سنگ انجام خواهد داد. این اظهارات با گذشت شش روز از درگیری‌های شدید میان فلسطینیان و نیروهای اشغالگر در صحن‌های مسجد الاقصی بیان شد که به دنبال یورش صهیونیست‌های شهرک‌نشین و نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی به مسجد الاقصی صورت گرفت. سفر بنیامین نتانیاهاو به قدس اشغالی به دنبال برگزاری نشست فوق‌العاده این رژیم صورت گرفت که در پایان آن فراخوانی برای تعیین اقدامات جدید بازدارنده و تشدید اقدامات امنیتی ارائه شد.

از سوی دیگر گلعاد اردان وزیر امنیت داخلی و ایلت شاکید وزیر دادگستری رژیم صهیونیستی بعد از پایان این نشست تهدید

کردند که اقدامات جدی علیه تظاهرکنندگان و پرتاب کنندگان سنگ در قدس اشغالی انجام خواهند داد. این دو وزیر صهیونیست اظهار داشتند که این رژیم اجازه نخواهد داد فلسطینیان مانع از ورود یهودیان به مسجدالاقصی شوند. از سوی دیگر فلسطینیان روز ۲۷ سپتامبر ماه جاری را روز آماده باش عمومی برای دفاع از مسجدالاقصی و حفظ آن از تلاش‌های اسرائیل برای تقسیم آن اعلام کردند. گروه‌های ملی و اسلامی در این روز، نشست مردمی برای یاری قدس و حفظ آن از تقسیمی که رژیم صهیونیستی قرار است همزمان با عید یهودیان اعمال کند، برگزار خواهند کرد.

این درحالی است که نظامیان رژیم صهیونیستی در ششمین روز متوالی تجاوز به مسجدالاقصی قبله اول مسلمانان جهان که بدون اعتنا به اعتراضات بین‌المللی صورت گرفته است همچنان با مقاومت شدید مسلمانان فلسطینی روبرو هستند. در ششمین روز متوالی اهانت صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی نظامیان صهیونیست در حمایت از شهرک‌نشینانی که وارد مسجدالاقصی شده بودند با فلسطینی‌های نگهبان مسجدالاقصی درگیر شدند و آنها را زخمی کردند. نظامیان رژیم صهیونیستی با افزایش تدابیر امنیتی در اطراف مسجدالاقصی، محدودیت‌هایی را برای ورود نمازگزاران به این مسجد وضع کردند. نظامیان رژیم صهیونیستی به دنبال تنش‌های اخیر و احتمال تظاهرات گسترده فلسطینیان پس از نماز جمعه دیروز، محدودیت‌هایی برای ورود نمازگزاران به مسجدالاقصی قائل شدند و به مردان با سن کمتر از ۴۰ سال اجازه ورود به این مسجد را ندادند.

از طرفی شورای امنیت در پایان نشست خود درباره اوضاع قدس، خواهان توقف فوری اقدامات تحریک آمیز در مسجدالاقصی و پایان خشونت‌ها در این مسجد مقدس شد. شورای امنیت به درخواست کشورهای عربی نشستی را درباره تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی و شهرک‌نشین‌های تندرو به مسجدالاقصی برگزار کرد. این نشست همزمان شد با تحرکات مجموعه کشورهای عربی در شورای امنیت برای اعمال فشار بر اسرائیل برای پایان دادن به تجاوزات خود که نزدیک به یک هفته است در مسجدالاقصی آغاز و با درگیری‌های روزانه در این مکان مقدس همراه شده است. شورای امنیت در پایان این نشست با صدور بیانیه‌ای تاکید کرد که وضع تاریخی موجود در بیت المقدس همانگونه که هست باید حفظ شود و از دو طرف فلسطینی و اسرائیلی نیز خواست تا خشونت را به شکل فوری در اطراف مسجدالاقصی متوقف کنند.

تحرکات سران کشورهای مسلمان

سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان در تماس با روسای جمهوری آمریکا، روسیه، فرانسه و نخست وزیر انگلیس و نیز دبیرکل سازمان ملل موضوع خشونت‌ها در مسجدالاقصی و حملات مکرر نظامیان و شهرک‌نشینان صهیونیست به این مسجد مقدس مسلمانان را مورد بررسی قرار داد و خواهان توقف فوری تجاوزات رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی شد. پادشاه عربستان در تماس با باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا با محکوم کردن خشونت‌ها در بیت المقدس خواهان تلاش جهانی و دخالت شورای امنیت برای توقف هتک حرمت مسجدالاقصی شد. وی همچنین حمایت از ملت فلسطین و مقدسات دینی و نیز رعایت حقوق مشروع فلسطینیان را خواستار شد و تاکید کرد که اقدامات اسرائیل در بیت المقدس نقض آشکار حرمت ادیان الهی است و باعث گسترش افراط گرایی و خشونت در جهان می‌شود.

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه نیز اعلام کرد که به زودی با تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر تمامی راه‌های ممکن برای جلوگیری از تخریب عامدانه‌ای که اسرائیل در قبال مسجدالاقصی در پیش گرفته را بررسی خواهند کرد. وی همچنین در تماسی تلفنی با فرانسوا اولاند، توقف فوری خشونت‌ها در مسجدالاقصی و اقدامی جهانی برای ممانعت از هتک حرمت این مسجد را خواستار شد. امیر قطر نیز در تماسی تلفنی با محمد ششم، پادشاه مغرب اقدامات اسرائیل در قدس و مسجدالاقصی را بسیار خطرناک خواند و اقدامی عربی و جهانی برای توقف این نقض آشکار حقوق مسلمانان در قدس را خواستار شد. دولت پاکستان نیز با تاکید بر ضرورت حل مساله فلسطین براساس توافقنامه‌های بین‌المللی، حمایت کامل خود را از تشکیل کشور فلسطین براساس مرزهای ۱۹۶۷ اعلام کرد.

جنبش انصارالله یمن نیز تجاوزات رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی را محکوم کرد. این درحالی است که منابع خبری رژیم صهیونیستی گزارش دادند نخست‌وزیر این رژیم با پادشاه عربستان درباره رویدادهای اخیر مسجدالاقصی تلفنی گفتگو کرده است. تلویزیون عبری زبان «آی ۲۴» گزارش داد که بنیامین نتانیاهو با ملک سلمان تلفنی گفتگو کرد. بر اساس گزارش این شبکه تلویزیونی رژیم صهیونیستی، نتانیاهو در این تماس تلفنی درباره تحولات مسجدالاقصی بحث و گفتگو کرد.

عباس: قدس خط قرمز است

در چنین شرایطی رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام کرد در سخنرانی ماه سپتامبر خود در سازمان ملل موضوعی غافلگیرانه را اعلام خواهد کرد. محمود عباس، شهر قدس را خط قرمز اعلام کرد و درباره وضع متشنج کنونی قدس و تلاش رژیم صهیونیستی برای تقسیم زمانی و مکانی مسجدالاقصی گفت: با تقسیم زمانی و مکانی مماشاتی صورت نخواهد گرفت زیرا قدس، خط قرمز ماست و اجازه تعرض به آن را نمی‌دهیم. عباس در باره سفرش به آمریکا در پایان ماه جاری و سخنرانی در سازمان ملل گفت: درباره توافق «اسلو» و تخریب منازل فلسطینیان در مناطق «الف و ب» که از نظر قانونی تحت تسلط تشکیلات خودگردان هستند، صحبت خواهیم کرد و در پایان سخنانم یک موضوع غافلگیرانه را اعلام خواهیم کرد. وی درباره ماهیت این موضوع توضیح نداد.

خبر دیگر اینکه هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل در روند صلح خاورمیانه برای بحث پیرامون اوضاع نوار غزه وارد این منطقه شد. «نیکلای ملادینف» به همراه هیأت همراه از گذرگاه «بیت‌حانون» وارد نوار غزه شد و با مسئولان وابسته به سازمان ملل در این منطقه و «محمد العمادی» رئیس کمیته قطری ویژه بازسازی غزه دیدار و پس از آن کنفرانسی خبری در مقابل مقر

«یونسکو» در غزه برگزار کرد. هنوز خبری از احتمال دیدار ملادینف با مسئولان حماس منتشر نشده است.